
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)   

Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvigevanovialeliberta.it 

Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

                     Vigevano, 31/10/2017  

                            

            

                      

Alle Agenzie Assicurative 

Unipol  Pluriass Scuola 

                 e-mail: commerciale@pec.pluriasscuole.it 

 

Benacquista Assicurazioni 

e-mail: benacquista@pec.it 

 

                     Al sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di Aggiudicazione DEFINITIVA per l’affidamento dei servizi assicurativi a favore degli 

alunni e del personale triennio 2017/2020. 
CIG: Z751F60DE3 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. n. 44/2001 contenente il regolamento concernente le “Istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO il D. Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle Direttive 2004/17/CE – e successive modificazioni”;  
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGPER/801 del 01/02/2011, avente per oggetto: “Assicurazione contro gli 
infortuni e la RCT degli alunni nelle scuole. Obbligo di gara per contratti di assicurazione”;  
VISTO il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.. (Codice dei Contratti Pubblici) ;  
VISTA la procedura di gara procedura aperta indetta in data 17/07/2017 prot. n. 2994/U;  
VISTO il prospetto comparativo redatto con le offerte presentate dalle (due) compagnie;  
VISTI gli Atti relativi alla valutazione delle offerte pervenute ed, in particolare, il  
verbale della Commissione di esame (del 30/08/2017) delle Domande di Partecipazione al bando e il 
relativo prospetto comparativo delle offerte;  
VISTA l’aggiudicazione provvisoria prot. n. 3294/U del 04/09/2017; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
 

DETERMINA 
di aggiudicare, in via definitiva, la gara per l’affidamento dei servizi assicurativi a favore degli alunni e del 

personale   per gli  aa.ss. 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020 alla compagnia assicurativa UNIPOLSAI – 
agenzia PLURIASS SCUOLA S.R.L. –  Via Giotto 2 – Novara (NO). 
Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al TAR o al Capo dello Stato nei termini previsti.  
 
                    Il Dirigente Scolastico 
                           Dott.ssa Giovanna Montagna* 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.                     

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0004389/U del 31/10/2017 13:15:00

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It

		MONTAGNA GIOVANNA




